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Nr 3.

Första kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande i an
ledning an väckt motion om utredning i syfte att åstad
komma likformiga betygsbeteckningar vid de nordiska 
ländernas skolor.

I en inom första kammaren väckt, till dess allmänna beredningsutskott 
hänvisad motion, nr 241, har herr Andersson, Lars, m. fl. anhållit, att 
riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om en utredning 
av ovanstående spörsmål i syfte att söka åstadkomma likformiga betygs
beteckningar i de nordiska ländernas skolor.

Utskottet har tagit del av yttranden över likalydande motionen 11:314 
från skolöverstyrelsen och Nordiska kulturkommissionens svenska dele
gation.

, Skolöverstyrelsen anför:
Utan tvivel medför nuvarande olikheter i betygsuttryck och betygssätt

ning inom de olika nordiska länderna olägenheter i flera avseenden. Även 
om det kan befaras, att en ändring i utjämnande riktning kan väntas endast 
på längre sikt, bör det vara av stor betydelse att få en utredning av nu
varande förhållanden, varför motionen tillstyrkes.

Delegationen anför i huvudsak:
Förslaget ligger delvis i linje med kulturkommissionens egna strävan

den, som bl. a. syftar till att möjliggöra ett närmande mellan de nordiska 
länderna på det akademiska området, så att tentamina och prov, avlagda 
i ett nordiskt land, erkännes som en del av examen, avlagd i vilket som 
helst av de andra nordiska länderna (nordisk tentamensgiltighet). På detta 
område har de olika förekommande examenssystemen och kursfordring
arna hittills ställt svåra hinder, vartill även bidragit, att det åsyftade er
kännandet av tentamensprovens likvärdighet icke anses få vinnas genom 
att kunskapsfordringarna görs likformiga. Förslaget, som främst syftar 
till att undanröja en liten men ingalunda oväsentlig praktisk svårighet på 
väg mot en friare nordisk arbetsmarknad, är synnerligen beaktansvärt. 
Det för reformens lösande erforderliga utredningsarbetet kan med fördel 
verkställas inom redan befintliga nordiska samarbetsorgan.

Delegationen understryker, att det icke är önskvärt, att upprättandet av 
eu likformig betygsskala anses som ett led i strävandena att göra kurs
fordringarna på motsvarande stadier i motsvarande skolformer i största 
utsträckning likformiga över hela Norden.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1052. 12 sand. Nr 3—4.
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Utskottet anser i likhet med motionärerna att förverkligandet av den 
fria nordiska arbetsmarknad, varom konvention redan ratificerats av Dan
mark och Sverige, skulle underlättas om mera enhetliga betygssystem och 
betygsbeteckningar användes i de nordiska ländernas skolor. En utred
ning av detta spörsmål är påkallad. Då motionärernas förslag ligger i 
linje med Nordiska kulturkommissionens strävanden och, såsom kommis
sionens svenska delegation anför, den begärda utredningen med fördel 
torde kunna verkställas inom redan befintligt samarbetsorgan, synes det 
utskottet ändamålsenligt att Nordiska kulturkommissionen företar utred
ningen. Enligt vad utskottet inhämtat är kommissionen också beredd härtill 
utan att skrivelse i ämnet behöver avlåtas, varför utskottet hemställer,

att motion I: 241 ej måtte till någon första kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1952.

På utskottets vägnar:

BERNHARD NÄSGÅRD.

Närvarande: herrar Näsgård, Sandberg, Birger Andersson, Ernst Hjalmar 
Nilsson, Lundqvist, John Wiktor Jonsson*, Nerman, Lars Andersson, 
Weiland, Hjalmar Nilsson*, Rune Johansson och Axel Andersson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


